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Kontakta oss!
Storgatan 58, 

521 51 Floby

tel: 0515-72 38 80

fax: 0515-72 38 99

floby.pastorat@svenskakyrkan.se

webb: www.svenskakyrkan.se/floby

Kansliets öppettider 
måndag, onsdag och fredag 

9.30 -12.00

På sidan 15 hittar du  

kontaktuppgifter till alla anställda.

%

Jesus i centrum
“Jag vet vem jag tror på.” Med de orden 
i sitt brev till sin vän Timoteos beskriver 
aposteln Paulus sin tro (2 Tim 1:12). 

Tron har sitt centrum i en person – Jesus Kristus.  
I Honom kommer Gud oss nära. Det är vad 
julen berättar för oss. Jesu födelse är trons 

födelseplats, Gud kommer till oss i människan Jesus. 
Att lära känna Jesus är att lära känna Gud. Vi möter 
Gud som den han verkligen är i det Jesus säger och 
gör. Och ännu mer – vi känner igen Gud i Jesus. 

Tron bygger på en levande och nära relation till  
Jesus. Det är vad vår biskop Åke vill med sin önskan 
om att göra kyrkoåret 2015 till ett ”Jesus-år”. Det brev 
han skrivit till församlingarna syftar till att ”fördjupa 
sin kunskap om och relation till honom och förstå vad 
han kan betyda i vars och ens liv”.

För oss i våra församlingar innebär det en möjlighet 
att samtala om brevet och vad Jesus får betyda för oss 
var och en. Brevet finns utlagt i våra kyrkor och för-
samlingshem och på kansliet i Kyrkans hus. Välkom-
men att hämta ett eller flera exemplar eller hör av dig 
så kan vi skicka det till dig. När du läst det och tagit 
del av det så dela gärna dina tankar med flera. När vi 
möts i de olika verksamheterna vill vi ge tillfälle till 
samtal om det du berörts av. 

För som biskopen påpekar i brevet: ”Han provocer-
ade människor med makt och lämnade ingen oberörd. 
Människor runt honom förändrades. Han förändrar 
och utmanar oss också idag. Han är världens viktigaste 
person, värd all ära både i ord och handling”.

Med hjärtliga hälsningar
Håkan Gustafsson

kyrkoherde

Välkommen Håkan!
Den 21 oktober 2014 beslutade kyrkorådet att anstäl-
la Håkan Gustafsson som kyrkoherde i Floby pastorat.

Håkan har under hösten varit vikarierande kyrkoherde 
hos oss, men nu vill vi hälsa Håkan välkommen till 
tjänsten som ordinarie kyrkoherde.

Vi i kyrkorådet ser fram emot det fortsatta gemensam-
ma arbetet för Floby pastorats bästa och vi önskar 
Håkan Guds välsignelse i detta arbete!

Rune Lennartsson
ordförande  

i kyrkorådet

Välkommen Andréas!
Från första januari är Andréas Gerenmark anställd som 
barn- och ungdomsledare. Han bor med sin familj i 
Falköping och har bl.a. ett stort intresse för natur och 
friluftsliv. Vi är glada åt att Andréas nu kommer till 
oss. Vi hälsar honom hjärtligt välkommen och hop-
pas han ska känna arbetsglädje och trivas som vår nye 
medarbetare.

Håkan Gustafsson

I centrum finns  
alltid Jesus.

Fo
to

: S
ve

n
Sk

a 
ky

r
ka

n
/Ik

o
n



Mycket på gång
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Nu är barn- och ungdomsverksamheten 
i full gång igen. 

Lite förändringar kommer det att bli under våren 
då vi inte är fullt bemannade men med vår nya 
kollega Andréas i laget kring barn och unga ser 

vi fram emot en rolig termin.

Läger är störtkul! Förra våren inbjöd vi alla i års- 
kurs 3 att åka på läger till Tveten. Vi hade väldigt  
roligt och barn som förut inte varit i vår verksamhet 
hittade sin väg till oss. Vi hoppas att vårens läger blir 
lika kul och att de som går i trean i år känner detsam-
ma. Vi kommer att vara ett dygn på Tveten från fredag 
eftermiddag 8 maj kl.17 till lördag eftermiddag 9 maj 
kl.17. Där kommer vi att elda, leka, tova, äta kvälls-
mat, gå till kyrkan och mycket mer. Sover gör vi på 
golvet på egna madrasser på övervåningen på Tveten. 
Frukost hjälps vi åt at fixa och sedan har vi en hel dag 
till olika aktiviteter tillsammans.

Är du intresserad av frilufts-
liv och går i årskurs 4-6  erbjuder 
vi ett läger på Tveten under sport-
lovet. Vi åker ut och tillbringar två 
hela dagar där med en övernattning,  
leker i snön, eldar, täljer, hugger ved 
och pratar om Gud  och livet.

Kvällsmat med mässa bjuder vi på onsdagen den 
4 mars. Vi äter tillsammans och firar nattvardsguds-
tjänst. Det är en fin gemenskap!

På Jungfru Marie bebådelsedag, den 22 mars, 
är det familjegudstjänster runt om i pastoratet med 
utdelning av ”Bibeln för små och stora” till alla 6- 
åringar. Håll utkik i brevlådan efter inbjudan!

Lena Åmark

I november framförde 
barnkörerna musikalen 
“Ängel utan vingar” i en 
fullsatt Åsarps kyrka.
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Biskopen skriver 
brev om Jesus
Under år 2015 skall Skara stift fokusera 
särskilt mycket på Jesus.

Biskop Åke Bonnier har skrivit ett Jesusbrev till 
Skara stift. Med brevet markeras också att 2015 
ska vara ett Jesusår i stiftet.

– När jag var nyvald ombads jag bestämma ett motto. 
Efter en del funderingar blev det orden och uppman-
ingen ”Ge Jesus äran”, berättar han.

Orden “Ge Jesus äran” är hämtade ur den  
Svenska psalmboken, närmare bestämt från psalm 17 
med svensk text av poeten Bo Setterlind. 

– Jag vill lovsjunga Jesus och ge honom all ära, utan att 
trampa på någon annan människas övertygelse, säger 
biskopen.

Biskop Åkes Jesusbrev har tryckts i en stor upplaga 
och finns tillgängligt församlingar från första advent. 
Det delas ut i samband med gudstjänster på många 
platser runt om i stiftet.

– Jag hoppas att mitt brev ska kunna stimulera till 
både tankar och samtal om Jesus och kanske till en 
nyfiken och fördjupad relation med honom, säger Åke 
Bonnier.

Vill du läsa biskop Åkes Jesusbrev? Det finns att 
ladda ner på www.skarastift.se, eller att beställa från 
pastorsexpeditionen i Floby. 

Jesus avbildas ofta 
i famnen på sin mor, 

Jungfru Maria.

Söndagen den 22 februari klockan 11.00 i Åsarps 
kyrka är det högmässa med mottagning av vår 
nye kyrkoherde Håkan Gustafsson. 

Håkan har vikarierat som kyrkoherde under 2014, 
men nu blir han pastoratets ordinarie kyrkoherde. Det 
skall vi naturligtvis fira tillsammans!

Medverkar gör biskop Åke Bonnier, körer, repre-
sentanter för församlingar, pastorat och andra kristna 
samfund. Efter högmässan är det servering i försam-
lingshemmet. 

Välkommen!

Håkan välkomnas som ny kyrkoherde
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Var med och välkomna vår nye kyrkoherde Håkan Gustafsson!

Biskop Åke Bonnier Håkan Gustafsson
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Om skapelsen
”Bli till…” och så blev det. 

Orden “Bli till” inleder bibeln. En beskrivning 
av hela skapelsen följer, inte bara det som 
finns här utan även rymdens alla stjärnor. 

Hela tillvarons mångfald och överflöd. 

Det motiveras inte varför skapelse blir till, den 
blir bara till i sin skönhet, sitt överflöd och sin rike-
dom. Vi som så ofta vill vara praktiska och nyttiga. 
Här beskrivs allting som gott i ett glädjens perspektiv. 
Denna skapelse är en process som ständigt pågår då, 
nu och i framtiden.

Vi försöker begripa skapelsen. Vi tittar ut i rym-
den för att hitta var allt började och försöker begripa 
det ekologiska systemet, vi har lärt oss mycket, kan 
förstå hur många saker hänger ihop. Ändå är det som 
om vi inte lyckas fånga livets innersta kärna, det där 
med att ”bli till...”

Gud, genom ditt ord har du skapat världen.
Av strålning vävde du henne i ett stycke. 
Från minsta partikel till Vintergatans omätliga horisonter är hon full av din härlighet.
I varje andetag jag drar pulserar ditt kosmos, o Gud. 
Du lät gravitationen, fastän osynlig, behärska all materia: vare sig jag går eller ligger verkar den i mig.
Däri liknar den, som en skugga, din vishets Ande,  
som snabbare än ljuset går in i allt, skapar och uppehåller allt.

bön av G. Edman från psalmboken

Nu närmar vi oss våren och ljuset är nu på väg till-
baka som det brukar. Vi vet att snart börjar den första 
grönskan titta fram. Ändå överraskas vi, fast vi vet att 
det är så här det är. Vinter blir vår som blir sommar 
och höst, då kan vi ana vår litenhet. Jorden fortsät-
ter att snurra runt sin egen axel med månen som 
följeslagare, tillsammans snurrar de runt solen i ett  
oändligt universum. 

Vi, du och jag, är också en del av skapelsen, älskade 
och önskade. Vi har fått ansvar i denna skapelse och 
får då inte glömma grundtonen i tillvaron - Gud såg 
att det var gott. Svindlande perspektiv.

Marian Jensen

På nästa uppslag kan 
du läsa om två olika sätt 

att vårda Skapelsen!
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Gallring i ekskog
Floby pastorat äger ett mindre  
ekdominerat skogsskifte som ligger  
i Ullene, nära den gamla festplatsen.

Undertryckta och konkurrerande träd har 
tagits bort för att gynna kvarvarande ekar till 
förbättrad vitalitet och ökad tillväxt.

Vi har även gjort en kraftig buskröjning där grupper 
av hassel har friställts, allt med syfte att ge beståndet 
ett vackra inslag av hasselbuketter. Marken bär tydliga 
spår av gamla odlingsrösen och stenmurarna vittnar 
om tidigare generationers bruk av jorden men som nu 
har övergått till en hagskogsliknande park där vitsip-
por och liljekonvalj blommar i stor prakt.

Det finns en historia om hur församlingen blev 
ägare till skiftet. En kvinna överlät skiftet i utbyte 
mot en egen kyrkbänk/plats i Gökhems kyrka. Detta 
skall finnas i de gamla kyrkoprotokollen enligt, Sven  
Danielsson. Kanske väcker detta intresse att besöka 
landsarkivet och göra en efterforskning!

Detta är ett konkret sätt att vårda vår Skapelse och jag 
hoppas att många får glädje av den blomsterprakt som 
kommer gynnas av gallringen.

Henrik Linnarsson
kyrkogårdsförman Fo
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” Vårt arbete med skogen  
är ett konkret sätt att  
vårda Skapelsen.

– Henrik Linnarsson

Conny Hugosson från skogsstyrelsen visar vilka 
träd som bör vara kvar och vilka man kan avverka.

Göran Lans, f.d. skogshuggare och för oss känd 
som kyrkvaktmästare, manöverar vant motorsågen.

Södras inspektör Per Brisbo visar var stocken skall 
kapas för att få ut mesta möjliga sågbart timmer.



7

Biodlare är på många sätt intressanta människor. 
De spelar, som vi ska se, en viktig roll i vårt 
samhälle. Från honungsbina får man många 

användbara produkter såsom honung , pollen, propo-
lis , vax och bigift. 

Honung är det sötningsmedel som fanns i äldre tid-
er, olika blommor ger olika smak vilket våra förfäder 
var väl medvetna om. Honung var viktig vid förkyln-
ingssjukdomar och brännskador och apoteken använ-
der fortfarande honung som bas i många läkemedel.

Pollen är binas proteiner och en bristvara för dem. 
Ändå tar en del biodlare hand om det för försäljning 
som energipiller, varje blommas pollen har sin speci-
ella färg.

Propolis är bakteriedödande och används till att 
täta sprickor i kupan. Egyptierna använde det till att 
balsamera sina döda och haremsdamerna för att lukta 
gott i munnen.

Vax bildas ur binas kroppar. Bina bygger kakor av 
detta där de förvarar yngel och honung. Katolska kyr-
kor har det gärna i altarljus och det gjorde biodlingen 
väldigt viktig i vårt land före reformationen. Numera 
ingår det som bas i hudkrämer, det är noga att det inte 
innehåller gifter och bekämpningsmedel.

Bigift utvinns för att behandla reumatism. En gång 
i tiden bombarderade man sina fiender med ilskna bi-
svärmar!

Pollinering är viktigt för mångfalden
Tambina är liksom andra pollinerande insekter viktiga 
för pollinering av vilda växter och odlad gröda. De är 
blomtrogna och finns i mängd tidig vår just när grö-
dan behöver dem och blomningen är som mest inten-
siv. Med blomtrohet menar man att insekten håller sig 
till en blomart i taget. Det blir korspollinering vilket 
är mycket viktigt. 

De flesta andra insekter besöker de blommor de finner 
i närheten. Humlorna är få på våren men de är stora 
och hörs och syns. Bina är små och mer diskreta. 

Där tambin finns gynnas den biologiska mång-
falden. Utan bin försvinner en del växter ur vår flora. 
Utan pollinerare blir det ingen frukt och få grönsaker 
och knappast några vilda blommor.

Det finns många faror för binas existens; Människan 
är ett, gifter dödar och föroreningar skadar. Vår okun-
skap bidrar till färre bin.

Vad kan vi då göra? Det behöver finnas blommor hela 
tiden från tidig vår till sen höst, blommande träd och 
buskar är viktiga. Gräsmattor och åkrar innehåller 
ofta inga blommande växter alls, de blir som öknar för 
bina. Det ser så välskött ut men från binas synpunkt 
är det helt dött. Vi behöver alla lära oss mer och vi kan 
hjälpas åt.

Verna Lagerstrand

text: nÅgra bIodLare genom verna LagerStrand. Foto: prIvat 

Binas överlevnad är vår!
– Verna Lagerstrand”Fascinerande  

och nyttigt
Biodling är en viktig sysselsättning. 
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Gudstjänstschema
Välkommen till kyrkorna i Floby pastorat.  

Reservation för eventuella ändringar.  
Annonsering sker i Falköpings Tidning  

under predikoturer eller med särskild annons. 

20/1 Tisdag
FLOBy PINGSTKyrKAN 19.00
bön i Ekumeniska böneveckan

21/1 Onsdag
TrÄVATTNA  
MISSIONSHUS 19.00
bön i Ekumeniska böneveckan

23/1 Fredag
FLOBy KyrKANS HUS 12.00
musikandakt i Ekumeniska 
böneveckan med Thomas Vinge, 
efterföljande lunch 

24/1 Lördag
FLOBy PINGSKyrKAN 19.00
gudstjänst i Ekumeniska  
böneveckan

25/1 Tredje söndagen 

efter Trettondedagen
ODENSBErGS  
EqUMENIAKyrKA 10.00
gudstjänst i Ekumeniska  
böneveckan, servering
KINNEVEDS  
FörSAMLINGSHEM 17.00
mässa
ÅSArPS  
FörSAMLINGSHEM 19.00
gudstjänst

30/1 Fredag
ÅSArPS  
FörSAMLINGSHEM 12.00
musikandakt med Thomas Vinge, 
efterföljande lunch

31/1 Lördag
FLOBy KyrKANS HUS 9.00
ekumenisk kvinnofrukost,  
Violeta Kazic. Läs mer på sid 14.

1/2 Septuagesima
FLOBy KyrKANS HUS 10.00
gudstjänst, servering, 
I samarbete med EFS
KINNEVEDS  
FörSAMLINGSHEM 10.00
gudstjänst
ÅSArPS  
FörSAMLINGSHEM 17.00
gudstjänst
GöKHEMS  
FörSAMLINGSHEM 19.00
mässa

4/2 Onsdag
FLOBy KyrKANS HUS 18.30
mässa, servering från kl 18.00

8/2 Kyndelsmässodagen
FLOBy KyrKANS HUS 10.00
mässa
BörSTIG ByGDEGÅrD 17.00
gudstjänst
KINNEVEDS  
FörSAMLINGSHEM 19.00
gudstjänst, Mixxkören

15/2 Fastlagssöndagen
ÅSArPS  
FörSAMLINGSHEM 10.00
gudstjänst
KINNEVEDS  
FörSAMLINGSHEM 17.00
mässa
GöTEVEGÅrDEN 19.00
gudstjänst

18/2 Onsdag
FLOBy KyrKANS HUS 18.30
askonsdagsmässa

20/2 Fredag
FLOBy KyrKANS HUS 12.00
musikandakt med Annette  
Kinnunen, efterföljande lunch

22/2 Första söndagen i fastan
ÅSArPS KyrKA 11.00
högmässa, kyrkoherdemottagning, 
körmedverkan. Servering i försam-
lingshemmet efter högmässan 
Mer information finns på sidan 4.
FLOBy 
sammanlyst till Åsarp
KINNEVED 
sammanlyst till Åsarp

27/2 Fredag
ÅSArPS  
FörSAMLINGSHEM 12.00
musikandakt med Annette  
Kinnunen, efterföljande lunch

1/3 Andra söndagen i fastan
KINNEVEDS  
FörSAMLINGSHEM 10.00
gudstjänst
FLOBy KyrKANS HUS 14.30
gudstjänst, EFS årshögtid
ÅSArPS  
FörSAMLINGSHEM 19.00
mässa

4/3 Onsdag
FLOBy KyrKANS HUS 18.30
mässa, servering från kl 18.00

7/3 Lördag
FLOBy KyrKANS HUS 9.00
ekumenisk kvinnofrukost, Anna-
Carin Stenbeck. Läs mer på sid 14.

Undrar du vilken präst som tjänstgör?  
Den informationen hittar du i  
predikoturerna i Falköpings Tidning, 
och på www.svenskakyrkan.se/floby!
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8/3 Tredje söndagen i fastan
ÅSArPS  
FörSAMLINGSHEM 10.00
gudstjänst, Psalmgruppen
KINNEVEDS  
FörSAMLINGSHEM 17.00
mässa
FLOBy KyrKANS HUS 19.00
gudstjänst

13/3 Fredag
FLOBy KyrKANS HUS 12.00
musikandakt med Christina Behre 
Fransson, efterföljande lunch

14/3 Lördag
FLOBy KyrKANS HUS 9.30
syföreningens basar

15/3 Midfastosöndagen
GöKHEMS  
FörSAMLINGSHEM 10.00
mässa, AG-kören
FLOBy KyrKANS HUS 17.00
musikgudstjänst,  
i samarbete med EFS
KINNEVEDS  
FörSAMLINGSHEM 17.00
gudstjänst
ÅSArPS  
FörSAMLINGSHEM 19.00
gudstjänst

22/3 Jungfru Marie bebådelsedag
FLOBy KyrKANS HUS 10.00
familjegudstjänst, utdelning av 
Barnens bibel, Floby barnkör
ÅSArPS KyrKA 10.00
familjegudstjänst, utdelning av 
Barnens bibel
HÄLLESTAD, TVETEN 17.00
familjegudstjänst, Flobykören. 
Servering av våfflor  
innan gudstjänsten
KINNEVEDS KyrKA 17.00
familjegudstjänst, utdelning av 
Barnens bibel

27/3 Fredag
ÅSArPS KyrKA 12.00
musikandakt med Thomas Vinge, 
efterföljande lunch i församlings-
hemmet

29/3 Palmsöndagen
GöTEVE KAPELL 10.00
gudstjänst, i samarbete med EFS
SOLBErGA KyrKA 10.00
gudstjänst, Psalmgruppen
JÄLA KyrKA 17.00
gudstjänst
KINNEVEDS KyrKA 19.00
gudstjänst

30/3 Måndag
FLOBy KyrKANS HUS 19.00
passionsandakt, lekmannaledd
VÅrKUMLA KyrKA 19.00
passionsandakt, AG-kören

31/3 Tisdag
FLOBy KyrKANS HUS 19.00
passionsandakt, lekmannaledd
VÅrKUMLA KyrKA 19.00
passionsandakt, Flobykören

1/4 Onsdag
FLOBy KyrKANS HUS 19.00
passionsandakt, lekmannaledd
VÅrKUMLA KyrKA 19.00
passionsandakt

2/4 Skärtorsdag
FLOBy KyrKANS HUS 18.00
mässa
ÅSArPS KyrKA 18.00
ekumenisk mässa
GöKHEMS KyrKA 19.30
mässa
KINNEVEDS KyrKA 19.30
mässa

3/4 Långfredagen
ULLENE KyrKA 10.00
gudstjänst
ÅSArP KOrSKyrKAN 10.30
ekumenisk gudstjänst
SörBy KyrKA 15.00
gudstjänst
BrISMENE  
KyrKA 18.00
gudstjänst

5/4 Påskdagen
TrÄVATTNA KyrKA 10.00
gudstjänst, servering i samarbete 
med hembygdsföreningen
ÅSArPS KyrKA 10.00
ekumenisk gudstjänst, Åsarpskören
GöTEVE KyrKA 17.00
gudstjänst
KINNEVEDS KyrKA 17.00
gudstjänst, Mixxkören

6/4 Annandag påsk
BörSTIG KyrKA 19.00
Emmausmässa

8/4 Onsdag
FLOBy KyrKANS HUS 18.30
mässa, barnkören,  
servering från kl 18.00

12/4 Andra söndagen i påsktiden
FLOBy KyrKANS HUS 10.00
gudstjänst med pilgrimstema, 
servering. I samarbete med EFS.
Se sid 11 för mer information.
VÅrKUMLA KyrKA 17.00
mässa
FIVLErEDS KyrKA 19.00
gudstjänst

17/4 Fredag
FLOBy KyrKANS HUS 12.00
musikandakt med Christina Behre 
Fransson, efterföljande lunch

18/4 Lördag
ÅSArPS  
FörSAMLINGSHEM 15.00
musikcafé med Åsarpskören  
”Evert Taube i ord och toner”

19/4 Tredje söndagen i påsktiden
KINNEVEDS KyrKA 10.00
gudstjänst
ÅSArPS KyrKA 17.00
gudstjänst, Psalmgruppen
VILSKE-KLEVA KyrKA 19.00
mässa

24/4 Fredag
ÅSArPS KyrKA 12.00
musikandakt med Thomas Vinge, 
efterföljande lunch i församlings-
hemmet 



10

26/4 Fjärde söndagen i påsktiden
GrOLANDA KyrKA 10.00
gudstjänst, servering, Mixxkörens 
5-årsjubileum (se notis till höger)
FLOBy KyrKANS HUS 17.00
musikgudtjänst,  
i samarbete med EFS
SOLBErGA KyrKA 17.00
gudstjänst
KINNEVEDS KyrKA 19.00
mässa

3/5 Femte söndagen i påsktiden
BörSTIG KyrKA 10.00
gudstjänst
FLOBy KyrKANS HUS 17.00
gudstjänst ”Tro och ljus”
VÅrKUMLA KyrKA 19.00
gudstjänst

5/5 Tisdag
KINNEVEDS  
FörSAMLINGSHEM 18.30
friluftsmässa, avslutning för barn- 
och ungdomsgrupperna.  
Servering från kl 18

6/5 Onsdag
FLOBy KyrKANS HUS 18.30
friluftsmässa, avslutning för barn- 
och ungdomsgrupperna.  
Servering från kl 18

7/5 Torsdag
ÅSArPS  
FörSAMLINGSHEM 18.30
friluftsmässa, avslutning för barn- 
och ungdomsgrupperna.  
Servering från kl 18

9/5 Lördag
GöKHEMS  
FörSAMLINGSHEM 15.00
Musikcafé med AG-kören

10/5 Bönsöndagen
FLOBy KyrKANS HUS 10.00
gudstjänst, i samarbete med EFS
KINNEVEDS KyrKA 10.00
högmässa med konfirmation
ÅSArP 
sammanlyst till Kinneved
JÄLA KyrKA 17.00
gudstjänst

Mixxkören fyller 5 år
Två körer gick ihop och bildade en ny kör.

För fem år sedan övade Grolanda/Jälakören och Elizakören till-
sammans. “Är det inte bättre att vi bildar en gemensam kör?” 
blev frågan. Sagt och gjort – Mixxkören såg dagens ljus och 

sedan dess har kören haft mycket roligt tillsammans.

Detta firar vi söndagen 26 april kl 10 i Grolanda kyrka. Försam-
lingen får lyssna till blandade höjdpunkter ur körens repertoar och 
fikar tillsammans i kyrkan efter gudstjänsten.

Skulle du vilja vara med i Mixxkören, eller i någon annan av kör-
erna i Floby pastorat? Tveka inte att kontakta musikerna! Du hittar 
deras kontaktuppgifter på sidan 15.

Gravstenstvätt
Behöver er gravsten tvättas? Passa på nu!
Beställer ni stentvätt under perioden 21 januari-10 april är 
priset rabatterat till 200 kronor per gravsten (ordinarie pris är 350 
kronor). Tvättningen kommer ske under våren, med början under 
vecka 17.  Din beställning lämnar du på telefon 0515-72 38 84.

Mixxkören i Kinneveds kyrka 
på första Advent.
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Vandring på Kristi  
himmelsfärdsdag
På Kristi Himmelfärdsdag, den 14 maj, 
kan du välja mellan två olika vandringar.
Åsarp
SAMLING VID  
ÅSArPS FörSAMLINGSHEM 7.15. 

En traktortransport tar oss från Åsarp till Bredene 
kapell. Där inleder vi med Gökottegudstjänst 
kl. 8.00.

Därefter vandrar vi till Smula Åsar, Bredska, Alvered  
och sedan tillbaka till Åsarps Församlingshem. Med-
tag egen matsäck, samt kläder efter väder.

För den som bara vill vara med på gudstjänsten, alltså 
utan att pilgrimsvandra, är det möjligt att åka med 
traktortransporten även tillbaka till Åsarp.

Vårkumla 
SAMLING VID  
VÅrKUMLA KyrKA 9.30.

Vi får skjuts med traktor och vagn från Vårkum-
la kyrka till Slättäng där vår vandring börjar. 

Vi går sedan pilgrimsleden/kyrkstigen tillbaka 
till Vårkumla kyrka där det finns servering och sedan 
avslutar vi med gudstjänst.

Vandringen anordnas i samarbete med Vårkumla 
hembygdsförening.

Gudstjänst  
med pilgrimstema
Söndagen den 12 april blir det påsk-
gudstjänst med pilgrimstema i Floby. 

Mikael Kjell, präst och pilgrim från Lid-
köping, medverkar i gudstjänsten som 
kommer lyfta fram pilgrimsperspektivet i 

påskens texter. Mikael har pilgrimsvandrat sedan år 
2000 och det har hjälpt honom på livsvägen både som 
människa och kristen. 

Vid kyrkkaffet berättar Mikael också om pilgrimsvan-
dring och visar bilder. För den som vill finns möjlighet 
att delta i en pilgrimsvandring på eftermiddagen. Mer 
information kommer på hemsidan, affischer och an-
nonser. Håll utkik!

Gudstjänsten anordnas i samarbete med EFS.

På vår väg  
mot Nidaros
Pilgrimsleden mellan Spanien och 
Norge passerar Floby pastorat.

En del av den långa pilgrimsleden från Santiago 
de Compostela i Spanien till Nidarosdomen i 
Trondheim i Norge går genom vår bygd. 

Vi har tidigare genomfört vandringar från Vårkumla 
via Kinneved, Jäla och Eriksberg till Norra Säm. Den 
25 april fortsätter vi från Norra Säm till Jällby kyrka. 

Vi samlas vid kyrkoruinen i Norra Säm kl. 9.00 och 
börjar vår vandring på knappt två mil. Efter ungefär 
halva vägen blir vi serverade lunch och firar mässa.

Under vägen får vi också fördjupa oss i pilgrimens sju 
nyckelord. Vi beräknar vara framme vid Jällby kyrka 
runt 16 och då finns det möjlighet att höra lite mer 
om den vackra kyrkan för att sedan få skjuts tillba-
ka till sin bil. För dem som inte kan eller vill gå hela 
vägen kan man ansluta eller avsluta i samband med 
lunchen. Mer information kommer på hemsidan, af-
fischer och annonser.

Vandringen är ett samarrangemang mellan Floby och 
Herrljunga pastorat samt Jäla Hembygdsförening.

Läs mer om pilgrimsvandring:

 � www.pilgrimskaraborg.se

 � www.pilgrimscentrum.se
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text: Jenny CarLSon, Foto: SvenSka kyrkan/Ikon

I Sverige finns inget lagligt, socialt eller samhälle-
ligt tvång att gifta sig utan vi kan av fri vilja och  
kärlek välja om och med vem vi vill gifta oss. Vilken  

fantastisk möjlighet!

Att gifta sig är ett sätt att offentligt säga ja till varan-
dra och ett liv tillsammans. Under vigselgudstjänsten  
ber vi om Guds välsignelse över äktenskapet. 

Vigselgudstjänsten är gratis
Ett bröllop kan dessutom vara alldeles gratis eller passa 
den budget man har, beroende på vad man väljer att 
göra runt omkring själva vigselakten. 

Om minst en av er är medlemmar i Svenska kyrkan 
så erbjuder vi er utan kostnad präst, musiker, vakt-
mästare samt att vara i någon av våra kyrkor. För att 
vigseln ska bli juridiskt giltig krävs egentligen förutom 
brudparet bara prästen och två vittnen.

Vill ni gifta er i någon av Floby pastorats kyrkor men 
tillhör ett annat pastorat går detta också bra och är 
kostnadsfritt för er som brudpar, självklart ingår präst, 
musiker och vaktmästare även då! 

Stor valfrihet
Själva kyrkorummet ger en stämningen av högtid men 
ni kan också välja att vigas till exempel hemma eller 
ute i naturen på en plats som betyder mycket för er. 
Det finns en given ritual för Svenska kyrkans vigselakt 
som vi inte frångår men i samråd med musiker och 
präst kan paret komma överens om musik, sång och 
övrig utformning av akten. 

I Floby pastorat erbjuder vi tre tider för vigsel på 
de flesta av årets lördagar: 11.00, 13.30 och 16.00. 
Varje lördag finns en präst och en musiker uppsatt. 
Det kan vara bra att ha några olika datumförslag när 
ni ringer till vår expedition för att boka er vigsel. 
De flesta bokar sin vigsel många månader i förväg men 
det enda som egentligen krävs är att man har hunnit 
få sin hindersprövning godkänd. Den ansöker man 
om hos Skattemyndigheten och den måste vara god-
känd för att vigseln ska kunna genomföras. Hinders-
prövningen är giltig i tre månader.

För dem som önskar går det bra att boka in eventuell 
bröllopsfest i något av våra församlingshem. För dem 
som inte är bosatta i pastoratet tas en hyra ut men för 
dem som är bosatta i Floby pastorat är lokalen gratis 
på vigseldagen.

Ring och boka
När ni har bestämt er för ett datum och kyrka ringer 
ni expeditionen och bokar er vigsel. Vi kommer vilja 
ha kontaktuppgifter och era personnummer så vi kan 
ta fram en vigselblankett till prästen. 

Några veckor innan vigseln kontaktar prästen er 
för ett vigselsamtal. Ni kan när som helst när ni har 
frågor kontakta expeditionen så ska vi göra vårt bästa 
för att hjälpa er.

Ring i  
bröllopsklockor
Går ni i giftastankar? Kanske är det 
dags att göra slag i saken?
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Korta fakta om att gifta sig i kyrkan
 � Det är gratis att gifta sig i kyrkan, om minst en av 

er är medlem i Svenska kyrkan.

 � Det finns stora möjligheter att anpassa vigselguds-
tjänsten efter era önskemål, men vissa saker måste ingå 
för att vigseln skall vara giltig.

 � Det måste finnas två vittnen närvarande, utöver 
prästen och er själva. Vi kan hjälpa er med detta.

 � Ni måste ha en giltig hindersprövning från Skat-
teverket för att få lov att gifta er.

 � Har ni frågor? Vill ni boka vigsel? ring pastors-
expeditionen i Floby, så hjälper vi er! Telefonnumret 
är 0515-72 38 80.



14

Dagledigsamlingar
Är du ledig på dagtid? Välkommen till 
träffarna runt om i pastoratet!
Åsarp
TOrSDAG 12/2 15.00  
KOrSKyrKAN
”Afrikaminnen” – roland Loord, Vartofta

TOrSDAG 19/3 15.00  
FörSAMLINGSHEM
Håkan Gustafsson, årsmöte

TOrSDAG 9/4 15.00  
KOrSKyrKAN
Sång och musik – Sextetten från Tidaholm

MAJ
Våravslutning tillsammans med Kölaby daglediga

Kinneved
TISDAG 17/2 14.00 
Frökindsgården 
”Gammaldags lanthandel” – Assar Wilgotsson, Åsarp

TISDAG 7/4 14.00
Frökindsgården
”Vårvisa och sommarpsalm” – Torbjörn Lantz

Floby
TISDAG 3/2 14.00 
KyrKANS HUS
”Gamla goa låtar” – Herr och fru Hackspett

TISDAG 3/3 14.00 
KyrKANS HUS
”Hjärtevarma visor i vinterkylan” – Elisabeth Groth 
(Sehlin)

TISDAG 7/4 14.00 
KyrKANS HUS
”Ord och ton i påsktiden” – Håkan Gustafsson  
och Christina Behre Fransson

TISDAG 5/5 14.00 
KyrKANS HUS
”Vårvisa och 
sommarpsalm” 
– Torbjörn 
Lantz

Anna-Carin P 
Stenbeck gästar 
kvinnofrukosten 
den 7 mars.
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Två spännande 
kvinnofrukostar
Under våren kommer två intressanta 
kvinnor och berättar om sina liv.

Bli en flyktingguide och  
berika ditt och andras liv!
FLOBy KyrKANS HUS
31 JANUArI, KL 9.00

Violeta Kazic berättade i föregående nummer 
av Insikten om vara på flykt och komma till Floby. 
På kvinnofrukosten berättar hon om sitt arbete som 

kommunvägledare vid med-
borgarkontoret i Falköpings 
kommun. 

Anmäl dig till kyrkan via 
e-post (floby.pastorat 
@svenskakyrkan.se) eller 
telefon (0515-72 38 80)  
senast onsdag 28 januari. 
Välkommen!

Från Gökhem till Gaborone
FLOBy KyrKANS HUS
7 MArS, KL 9.00

Anna-Carin P Stenbeck växte upp i Äleberg, 
Gökhem. På kvinnofrukosten delar hon erfarenheter 
av hur det är att bo och arbeta i Södra Afrika, däri-
bland  i Gaboron som bland annat är hemvist för 
Damernas Detektivbyrå. 

Anmäl dig till kyrkan via e-post (floby.pastorat 
@svenskakyrkan.se) eller telefon (0515-72 38 80)  
senast onsdag 4 mars. Välkommen!
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Namn  Direkt  SMS

Präster:
Håkan Gustafsson, kyrkoherde 72 38 81  070-600 28 15
Anita Karlén 72 38 82  070-600 28 16
Marian Jensen 72 38 92  070-329 28 14

Kyrkomusik:
Annette Kinnunen 72 38 90  070-520 42 98
Christina Behre-Fransson 72 38 85  076-132 22 52
Thomas Vinge 72 38 91  070-329 28 51

Barn och ungdom:
Maria Wardin 72 38 94  076-132 22 55
Andréas Gerenmark 72 38 93  076-132 22 54
Lena Åmark 72 38 88 070-329 28 15

Kyrkogårdsförvaltning: 72 38 84

måndag, onsdag-fredag: 8-12

Kyrkokansli:
Jenny Carlson 72 38 89  076-132 22 51
Ingalill Jacov 72 38 86  076-132 22 50

Vaktmästeri:
Assar Karlsson, förman 72 38 01  070-206 04 05
Henrik Linnarsson, förman 72 38 02  070-206 04 04
Bengt Sonnbring 72 38 08  076-132 22 59
Conny Johansson 72 38 11 076-132 22 61
Enar rudberg 72 38 15  076-132 22 65
Jessica Nilsson 72 38 07  076-132 22 58
Anna-Lena Hermansson 72 38 42  072-7040158
Malin Åstrand 72 38 12  076-132 22 62
Mats Johansson 72 38 13  076-132 22 63
Monica Käll 72 38 14  076-132 22 64
Peter Gunnarsson 72 38 05  073-022 61 45
roger Bergström 72 38 04  076-132 22 57
ronny Bergström 72 38 03  070-258 01 31
Åke Hedström 72 38 10  076-132 22 49

Kontakta oss gärna!

Lördagsträffen
Lördagsträffen är några  
timmars enkel samvaro som 
formas av deltagarna själva.
I Floby Kyrkans hus träffas vi  kl 14.00 
och de träffar som är inplanerade där är:

17/1, 21/2, 21/3 kl10.30 (obs!), 18/4

På vårdcentrum i Floby träffas vi i mat-
salen kl 15.00-16.30 följande lördagar:

31/1, 28/2, 28/3, 25/4

Välkommen!

Bibelgrupper
Vi samlas till samtal kring  
kristen tro utifrån en bibelbok 
eller ett tema. 
Bibelgruppen i Floby träffas i  Floby 
Kyrkans hus varannan tisdag kl 19.00:

 � 27 januari
 � 10 februari
 � 24 februari
 � 10 mars
 � 24 mars
 � 31 mars (påskveckan Passionsandakt)
 � 14 april

Kontaktperson Marian Jensen.

Bibelgruppen i Åsarp träffas i Åsarps 
församlingshem några tisdagar kl 18.00:

 � 3 februari
 � 3 mars
 � 7 april 

Kontaktperson Anita Karlén.

Gemensam avslutning 
Den 28 april 19.00 avslutar vi terminen 
tillsammans med Bibelgrupperna i Floby 
och Åsarp, samling i Floby Kyrkans hus.

Alla är välkomna!

Se även kontaktinformation på sidan 2!



www.svenskakyrkan.se/floby

Tack!
Tack till syföreningarnas medlemmar,  
auktionsroparna och alla ni som kom på höstens auktioner!

Under 2013 samlades omkring 160 000 kronor in som 
fördelades till viktiga ändamål här hemma och ute i världen. 
Tyvärr är siffrorna för 2014 inte klara när denna tidning 
trycks men det mesta talar för att det gamla rekordet slogs!

Syföreningarna välkomnar nya medlemmar, hör av dig till 
expeditionen så får du namn på kontaktpersoner. 
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